Et tandem sabbato proximo ante festum beati Andree apostoli in eodem anno 
Domini M° CCC0 LXXX0 septimo preterito, nobis Bude existentibus, idem Kylianus 
literatus, ipsum Jacobum filium Pethew, in dicta civitate Budensi reperiendo, vigore 
predictarum literarum nostrarum privilegialium sentencionalium, ipsas literas 
nostras sentencionales privilegiales prius nobis exhibendo per nos detineri fecisset, 
nosque ipsum Jacobum, ut moris est et iudicem facere decet quibusdam diebus 
captum servari faciendo, postmodum ad manus prefati Kyliani literati, per ipsum 
debita pena feriendum, tradere et assignare voluissemus, tandem vir magnificus 
Nicolaus Zambo magister tavarnicorum regalium, necnon magistri Johannes de 
Sancto Salvatore, comitis Emerici Bebek iudicis curie regie et Martinus de Wsa 
noster prothonotarii, necnon Nicolaus Nitriensis ac Ladislaus de Bernolth socer 
dicti Jacobi ceterique quamplures probi et nobiles viri, ad nostram presenciam 
venientes, ipsas partes, ad pacis reconciliacionem, per nos in premissis transmitti, 
instantissime postularant, quas cum nos ad ipsius pacis reconciliacionem benigne 
admisissemus. 

Demum prefatus Kylianus literatus pro se, personaliter item pro predicto 
Bartholomeo, filio Georgi sine literis procuratoriis, onus eiusdem, si idem in 
infrascriptis persistere nollet super se assumpmendo, ab una, item pretactus Jacobus, 
filius Pethev 1

, quern videlicet pro ipsa habenda pace, liberi dimiseramus, necnon 
Jacobus, filius Ladislai de Zekulzeg personaliter parte ab altera in nostram regressi 
presenciam proposuerant et fuerant confessi vivavoce quod ipsi per ordinativam 
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composicionem predictorum magistri tavarnicorum ac magistrorum Johannis et 
Martini, necnon Nicolai Nitriensis et Ladislai de Bernolth, aliorumque quam 
plurimorum proborum et nobilium virorum ipsorum pacem zelancium, ut ipsi et 
eorum successiva posteritas sese mutuo quirent cordibus reconciliatis futuris 
temporibus ampletari, super omnibus prernissis et aliis quibuslibet malorum generibus 
inter ipsos, usque tune illatis, taliter concordassent, iimo concordarant nostri in 
presencia, quad ipsi scilicet Bartholomeus et Kylianus literatus, necnon uterque 
Jacobus, super premissis omnibus factis potenciariis, per ipsos usque tune sibi ipsis 
mutuo illatis et perpetratis sese mutuo et specialiter dicti Bartholomeus ac Kylianus 
literatus eosdem Jacobum, filium Pethew, et alterum Jacobum, filium Ladislai, 
necnon iobagiones ipsius Jacobi, filii Petew 1

, super premissis factis potenciariis, in 
dictis literis nostris sentencionalibus contentis, expedites commisissent, et eisdem 
ipsam indulsissent, et prefatus Kylianus literatus, in sua personaliter in dicti vero 
Bartholomei personis, super premisso suo onere, indulserat, et commiserat coram 
nobis. 

Predictus vero Jacobus, filius Petew1
, in satisfaccionem omni um premissorum, 

actuum et potenciariorum, ac redempcionem et liberacionem sui capitis, ipsis 
Bartholomeo et Kyliano literato, ducentas marcas denariorum, marcam quamlibet 
decem pensis computando, absque decima et nona partibus, omni estimacione 
exclusa prompta cum pecunia in duabus terminis infrascriptis, centum scilicet 
marcas, in octavis festi nativitatis beati Johannis Baptiste, proxime tune affuturis, et 
residuas centum marcas, in octavis festi Epiphanie Domini, in altera revolucione 
annuali, venturis coram nobis dare et persolvere assumpsisset, et assumpserat nostri 
in presencia tali vinculo interiecto, quad si ipse videlicet Jacobus predictas centum 
marcas in prescripto primo termino, non persolveret, tune in dupplo earundem 
centum marcarum, si vero residuas dictas2 centum marcas, in dicta ultimo termino, 
solvere recusaret, extunc similiter in duplo earundem, et insuper in predicto facto 
potenciario, in quad prius, serie prescriptarum literarum nostrarum privilegialium 
incidisset agravaretur1 et convinceretur ipso facto. 

Nee idem Jacobus in facto predictarum ducentarum marcarum per ipsum 
p1-c111issu 111uuu, ui..:tis Darihulumcu ct Kylianu litorato, pcrsol\'crc assmnptarum, 

erga regiam et reginalem maiestatis, aliquod remedium seu alleviacionem, optinere 
procuraret, iimo si fortassis, dicte regia et reginalis maiestates, ad instanciam 
aliquorum, quidquam remedii vel alleviacionis in solucionem pecunie supradicte, 
ipsi Jacobo literis earum mediantibus facerent, extunc huiusmodi reginales3 litere 
regales vel reginales vane, casse et viribus cariture, remanerent, hoc specialiter 
interiecto, et per prefatum Jacobum, filium Petew 1 assumpto, quad si ipse scilicet 
Jacobus terminis in prescriptis predictas ducentas marcas denariorum, annotatis 
Bartholomeo et Kyliano literato non persolveret, extunc nos vel alius palatinus nobis 
succedens statim post predictas octavas festi Epiphaniarum terminum, videlicet 
ipsius ultime solucionis, sine omni iudiciario et litigionario processu, easdem ducentas 
marcas in dupplum earundem in quantum idem ipsos Bartholomeum et Kylianum 
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contingeret, de rebus et bonis ipsius Jacobi ubicunque in regno habitis, persolvi, si 
vero res et bona, dicti Jacobi, ad valorem ipsarum ducentarum marcarum et dupli 
earundem, se extendencia, reperiri non possent, extunc pro residuitate earundem, 
uni versa possessionaria iura, eiusdem Jacobi propria, eisdem Bartholomeo et Kyliano 
contradiccione quorumlibet non obstante, statui facere possemus, atque deberemus 
possent atque deberent, usque redempcionis eorundem, tempus per ipsos possidenda, 
filiique fratres et cognacionis dicti Jacobi homines ac alii ipsa possessionaria iura, 
eiusdem Jacobi ab ipsis Bartholomeo et Kyliano vel suis successoribus dum 
vellent, in ipsorum estimacione redimere non possent, nisi in quantitate pecunie, 
pro qua videlicet ipsa, eisdem statuta fierent, et commissa, ceterum. 

Si prefatus Jacobus, filius Petew pro se vel per ad ipsum pertinentes palam et 
oculte, quidquam potencie vel dampni, aut perturbacionis ipsis Bartholomeo et Kyliano 
literato, ad ipsosque pertinentibus a tune, et in posterum inferret, aut inferri facerent, 
et hoc iidem Bartholomeus et Kylianus literatus, literis Chanadiensis et Tytulensis 
capitulorum, ad fassionum nobilium hominum videlicet regalium vel palatinalium, in 
dicta comitatu Chanadiensi residencium, necnon testimoniorum eorundem capitulorum 
simplici canonica maiori dignitate prefulgencium, necnon vicecomitis et iudicum 
nobilium dicti comitatus Chanadiensis, ad confessionem dominorum iudicum nobililllil. 
eiusdem comitatus emanatarum, adversus ipsum Jacobum comprobare possent, tune 
idem Jacobus contra eosdem Bartholomeum et Kylianum literatum, modo simili 
factum potenciarium incurreret eo facto, ad que omnia premissa, prefatus Jacobus 
se sponte obligarat, ceterum. 

Quia, predictus Kylianus literatus in sua et predicti Bartholomei personis, coram 
predictis compositoribus, hoc ut prelibatus Jacobus, filius Petew 1

, eo tempore quo 
videlicet domus prefati Bartholomei in Temesuar existens, in guerra inter Ladislaum, 
filium Petri, fratrem Johannis Bani ac inter Ladislaum et Stephanum, filios Stephani 
de Lochonch habita, cremata extitisset, literalia instrumenta ipsorum, super 
possessionibus condam Zemlek fratris patruelis, patris ipsius Bartholomei, et signanter 
in facto dicte possessionis Zemlekhaza vocata emanata, de dicta domo ipsius 
Bartholomei, lite inter ipsos pendente, excipiendo, quedam ex eisdem ibidem 
concremassent, quedam vero retinendo, erga se haberent, proposicionaliter asservisset, 
et super hoc ex parte ipsius Jacobi, sibi et dicta Bartholomeo per ipsos compositores 
iudicium et iusticiam impertiri postulasset, idemque Jacobus in huiusmodi dictorum 
Bartholomei et Kyliani literati, accione, se innocentem et inmunem fore assurnpsisset, 
idea prefati compositores ipsis scilicet Jacobo et Kyliano acceptantibus commisissent, 
ut ipse Jacobus vigesimo quinto se nobilibus in octavis festi beati Georgi martiris 
tune venturi, coram predicto capitulo Chanadiensi, super eo, ut nulla instrumenta 
literalia, factum possessionum predicti condam Zemlek tangencia, et specialiter 
super facto dicte possessionis Zemlekhaza confecta de domo dicti Bartholomei, in 
dicta Temesuar habita, exciperit, nee aliqua ex eisdem, conbusserit, nee apud se 
reservaverit, nee erga se habeat, nee sciat ubi eadem et circa quern existant, 
sacramentum prestare, et seriem ipsius iuramenti, ipse partes ad octavum diem 
earundem octavarum predictarum nobis reportare, tenerentur. 
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Tandem ipsis octavis festi Epiphaniarum Domini, termino scilicet dicte ultime 
solucionis, occurrente, prefatus Jacobus, filius Petew 1

, ad ipsam ultirnam solucionem, 
dictarum centum marcarum denariorum, faciendam, per prefatum Kylianum literatum 
in sua, et anotati Bartholomei, vigore procuratis personis, congruis diebus ipsarum 
octavarum festi Epiphaniarum Domini, coram nobis expectatus, nostram in presenciam 
non venit neque misit, ubi prefatus Kylianus literatus, quasdam duas literas, unam 
nostram, et aliam predicti capituli Chanadiensis, obmissionales nobis presentavit, 
in quarum unius, videlicet ipsius capituli Chanadiensis litterarum, sexta die dictarum 
octavarum festi beati Georgi martiris, proxime preteritarum patenter conss em 
continencia reperierebatur, quod predictus Jacobus, filius Petew 1

, in eisdem octavis 
festi beati Georgii martiris, premissum suum iuramentum, iuxta prescriptum suum 
assumptum, et obligamen, coram ipso capitulo Chanadiensi, prestare non curasset, 
ex serie autem dicte alterius litere, videlicet nostre vigesimo nono die prescriptarum 
octavarum festi nativitatis beati Johannis Baptiste, similiter de nove elapsarum 
memoratum Jacobum, filium Petew 1

, octavas ad easdem, ad pretactam primam 
solucionem centum marcarum, prefatis Kyliano literato et Bartholomeo faciendam, 
nostram in presenciam modo simili non venisse, nee misisse, segue in dupplo 
earundem centum marcarum, et in premissis aliis suis propriis obligaminibus convinci 
et agravari, permisisse conperimus, manifeste. 

Quibus quidem literis exhibitis prefatus Kylianus literatus, sibi et ipso 
Bartholomeo, iuris equitatem, ex parte predicti Jacobi petiit impertiri, verum quia 
prefatus Kylianus literatus pro se personaliter et pro predicto Bartholomeo, auctoritate 
fulcitus, procurata prenotata, et eciam onus ipsius super se assumpmendo ab una, 
annotatus autem Jacobus, filius Petew 1

, quern ut est prehabitum, pro premissis 
factis suis potenciariis in sentencia capitali, et amissione universorum suorum iurium 
et bonorum agravatum, et per ipsum Kylianum detineri factum, et debita pena, 
mortis plectendum, pro ipsa habenda patere, liberum dimiseramus, necnon Jacobus, 
filius Ladislai de Zekulzegh parte ab altera, in nostri presencia super premissis, et 
eciam aliis universis malorum generibus, usque tune inter eos habitis et exortis, 
concordanda, prefatus Jacobus, filius Pethew, iamdictas ducentas marcas denariorum 
inter ceter:i prescript:i nhliB:imin:i, suh t:ili vinculn, q1mcl ipse- pre-ciict;is ce-nt11m 
marcas, in prescripto primo termino non persolveret, tune in dupplo earundem. 
Si vero dictas residuas centum marcas, in dicto ultimo termino, solvere recusaret, 
tune similiter in dupplo, et insuper in premisso facto potenciario, in quod prius 
serie prescriptarum literarum nostrarum privilegialium incidisset, agravaretur et 
convincerentur, predictis Bartholomeo et Kyliano literato, dare et solvere assumpsisse. 

Idem eciam Jacobus, filius Petew 1
, vigesimo quinto se nobilibus, in dictis 

octavis festi beati Georgi martiris, coram predicto capitulo Chanadiensi, super4 eo 
ut ipse2 nulla instrumenta literalia, factum possessionum predicti condam Zemlek 
tangencia, et specialiter super facto dicte possessionis Zemlekhaza, confecta, de 
domo dicti Bartholomei, in dicta Temesuar habita, exciperit, nee aliqua ex eisdem, 
conbusserit, nee apud se reservaverit, nee erga se haberet, neque sciret, ubi eadem 
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et circa quern existerent, sacramentum prestare debere confessus extitisse. Et demum 
idem Jacobus, filius Pethew, in dictis octavis festi beati Georgi martiris in ipsius 
capituli Chanadiensis presencia dictum suum iuramentum, super premissis prestare, 
minime curavisse, neque predictas ducentas marcas denariorum, in prescriptis 
duabus terminis sepedictis Bartholomeo et Kyliano literato, coram nobis dedisse, et 
persolvisse, iimo, ad neutrum eorundem duorum terminorum, dictarum solucionum, 
nostram in presenciam venire vel mittere curasse, sed se in dupplo earundem 
ducentarum marcarum, et insuper inter premissa alia obligamina, in premisso facto 
potencie, in prescriptis literis nostris privilegialibus, contenta, convinci et agravari 
permisisse, ex prernissis manifeste reperiebantur, pro eo nos baronum et regni nobilium 
nobiscum adiudicancium, maturo consilio, preassumpto, prelibatum Jacobum, filium 
Pethev 1, ne idem in premissis suis5 potenciariis actibus et dissimulacione per 
prernissam composicionem facta, comodum reportasse, et debitam ulcionem prernissi 
prioris facti potencialis, evasisse gratulerentur, aliisque ab ipso exemplati, ad similia 
facta potenciaria presumptuosa, se apponant. Sed eius pena, alios quoslibet attame 
temerarie presumpcionis audacia, districtius terreat et obstupescat, pro non observacione 
premissorum suorum obligaminum, et obmissione deposicionis dicti sui iuramenti, 
in premisso facto potencie, quod videlicet mediantibus prescriptis literis nostris 
privilegialibus primatus incurrerat, ac in prernissis suis propriis obligarninibus, contra 
ipsos Bartholomeum et Kylianum literatum, decrevimus et commisimus convictos 
atque agravatos I extitisse, auctoritate nostra iudiciaria mediante. 

In cuius rei testimonium, presentes literas nostras privilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem Bartholomeo et Kyliano literato 
duximus concedendas. 

Datum in Wyssegrad, tricesimo octavo die octavarum festi Epiphaniarum 
Domini predictarum, anno eiusdem Millesimo CCC0 LXXXm0 nono.